la plataforma informática de la RFEBM dentro del plazo y en las condiciones establecidas reglamentariamente,
siendo reincidente por tercera vez en la presente temporada..

3. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 20)

· BM. LOYOLA - AIALA ZARAUTZ Z.K.E. (PFB201)

Sancionar al Club ZARAUTZ KE, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación de lo
dispuesto en el artículo 55.M del Rgto. de Régimen Disciplinario, por no inscribir en Acta el Entrenador con
titulación reglamentaria y acreditación estatal, tal y como exige el artículo 58 RPC., siendo reincidente en esta
infracción en la presente temporada.

[...]

SUSPENSIÓN DE 2 ENCUENTRO/S OFICIAL/ES, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 33.D del Rgto. de
Régimen Disciplinario, por insultar a un jugador del equipo contrario..

· CBM CANTERA SUR - CBM BAHIA ALMERIA - BM CASERIO DE CIUDAD REAL (1MF195)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO CANTERA SUR, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €),
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.I del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir lo dispuesto en el
artículo 127 del Reglamento de Partidos y Competiciones en relación con los plazos de comunicación de los
horarios de celebración del encuentro, siendo reincidente en la infracción cometida..

[...]

de Régimen Disciplinario, por incumplir los requisitos técnicos y de
calidad establecidos en el apartado III.A.10 de la NOREBA, en el video del encuentro 1ME186 subido al sistema,
por encontrarse el vídeo incompleto.

· CLUB "ACANOR ATLETICO NOVAS"

Sancionar al CLUB "ACANOR ATLETICO NOVAS", con MULTA DE UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
EUROS (1840 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto
de recargo del 50% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que le han sido reclamados
en anteriores resoluciones, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.2 del Reglamento de Régimen

[...]

por este concepto. Es por ello que, el Comité Nacional de Competición, en aplicación del precepto citado,
ACUERDA:
REQUERIR a dicho club a fin de que, en el plazo de DIEZ DIAS a partir de la notificación de la presente, haga
efectivo el pago de la cantidad de CINCO MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS (5,520 €) , que incluye el importe del
recargo del 50% de la deuda objeto de reclamación.
SANCIONAR al mencionado Club con SUSPENSION del próximo encuentro de competición oficial que deba
disputar, con pérdida del partido por el resultado 0-10 (o 10-0 si es como visitante).

[...]

SE APERCIBE al citado Club que la ejecución de la presente sanción solo podrá ser evitada si, antes de los cuatro
días anteriores a la fecha señalada para la celebración del próximo encuentro, procede al abono de la totalidad de
la deuda reclamada por este concepto que asciende a la cantidad de CINCO MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS
(5.520 €)..

· CLUB "HANDBOL SANT QUIRZE"

Sancionar al CLUB "HANDBOL SANT QUIRZE", con MULTA DE SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS
(788 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto de recargo
del 20% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su área privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO EUROS (4.728 €) a que asciende el
total de la deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento
expreso de que, de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente
disciplinario en los términos previstos en el artículo 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario..

[...]

de Régimen Disciplinario, en concepto de recargo del 20% por el impago
del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su área privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA (3.780 €) a que asciende el total de la
deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento expreso de que,
de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente disciplinario en